АДМИНИСТРАЦИЯ   ПРОТОПОПОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Любинского муниципального района

Омской области
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

  14 июня  2023года  № 40-п

            с.Протопоповка

О сроках составления проекта бюджета Протопоповского сельского поселения Любинского муниципального района Омской области
на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов
В соответствии с пунктом 3 статьи 184 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктом 2 статьи 6 Положения о бюджетном процессе в Протопоповском сельском поселении Любинского муниципального района Омской области, руководствуясь Уставом Протопоповского сельского поселения Любинского муниципального района Омской области, Администрация Протопоповского сельского поселения,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить сроки составления проекта бюджета Протопоповского сельского поселения Любинского муниципального района Омской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

2. Утвердить состав бюджетной комиссии по составлению проекта бюджета Протопоповского сельского поселения Любинского муниципального района Омской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Протопоповского
сельского поселения                                                                        Г.О. Кин
Приложение № 1

к постановлению Администрации

Протопоповского сельского поселения

Любинского муниципального района

Омской области

от 14.06.2023г. № 40-п
Сроки составления проекта бюджета Протопоповского сельского поселения

Любинского муниципального района Омской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов
(далее – проект бюджета поселения)

	№
п/п
	Содержание  мероприятия по составлению
проекта бюджета поселения
	Исполнитель
	Срок
исполнения
	Куда
представляется
	Итоговые
материалы и
документы

	1
	Внесение изменений в порядок и методику планирования  бюджетных   ассигнований бюджета поселения на очередной финансовый год и на плановый период
	Администрация Протопоповского сельского поселения совместно с Комитетом
финансов и контроля администрации по соглашению
	До 11 июля
2023 года

	Постановление
Администрации Протопоповского сельского поселения

	2
	Формирование сведений о прогнозных объемах поступлений налоговых и неналоговых доходов по администрируемым доходам в бюджет поселения на 2024 - 2026 годы (с прикреплением расчетов и пояснительной записки)
	Субъекты бюджетного планирования, являющиеся главными администраторами доходов бюджета поселения
	До 22 августа
2023 года

	Информация субъектов бюджетного планирования, являющиеся главными администраторами доходов бюджета поселения

	3
	Формирование сведений о прогнозных объемах поступлений по администрируемым источникам финансирования дефицита бюджета поселения на 2024 - 2026 годы

	Субъекты бюджетного планирования, являющиеся главными администраторами источников финансирования дефицита бюджета поселения

	До 22 августа
2023 года

	Информация субъектов бюджетного планирования, являющиеся главными администраторами источников финансирования дефицита бюджета поселения

	4
	Разработка проекта основных направлений бюджетной и налоговой политики Протопоповского сельского поселения на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов
	Администрация Протопоповского сельского поселения совместно с Комитетом
финансов и контроля администрации по соглашению
	До 25 августа
2023 года

	Постановление
Администрации Протопоповского сельского поселения

	5
	Формирование предложений по  определению на 2024 - 2026 годы объемов бюджетных ассигнований бюджета поселения на исполнение действующих и принимаемых расходных обязательств Протопоповского сельского поселения, в том числе связанных с осуществлением бюджетных инвестиций в форме капитальных вложений в объекты капитального строительства собственности Протопоповского сельского поселения или приобретением объектов недвижимого имущества в собственность Протопоповского сельского поселения (далее – бюджетные инвестиции в объекты собственности Протопоповского сельского поселения) и софинансированием капитальных вложений в объекты капитального строительства муниципальной собственности или приобретением объектов недвижимого имущества в муниципальную собственность (далее – капитальные вложения в объекты муниципальной собственности), а также непрограммных направлений деятельности (далее – расходы текущего характера)
	Администрация Протопоповского сельского поселения совместно с Комитетом финансов и контроля администрации по соглашению
	До 12 сентября 2023 года

	Информация Администрации Протопоповского сельского поселения

	6
	Определение прогнозного объема поступлений налоговых и неналоговых доходов в бюджет поселения и источников финансирования дефицита бюджета поселения на 2024 - 2026 годы
	Администрация Протопоповского сельского поселения совместно с Комитетом финансов и контроля администрации по соглашению
	До 22 сентября
2023 года

	Информация Администрации Протопоповского сельского поселения

	7
	Осуществление балансировки общих объемов бюджетных ассигнований бюджета поселения на исполнение действующих и принимаемых расходных обязательств (исходя из прогноза налоговых и неналоговых доходов бюджета поселения, источников финансирования дефицита бюджета поселения и приоритетов социально-экономического развития Протопоповского сельского поселения) на 2024  - 2026 годы
	Администрация Протопоповского сельского поселения совместно с Комитетом финансов и контроля администрации по соглашению
	До 25 сентября 2023 года

	Информация Администрации Протопоповского сельского поселения

	8
	Формирование основных характеристик проекта бюджета поселения на 2024 год и на плановый период  2025 и 2026 годов
	Администрация Протопоповского сельского поселения совместно с Комитетом финансов и контроля администрации по соглашению
	До 27
сентября 2023 года
	Комитет финансов и контроля Администрации
	Информация Администрации Протопоповского сельского поселения

	9
	Представление методик (проектов методик) распределения межбюджетных трансфертов из бюджета поселения бюджету Любинского муниципального района Омской области на 2024 - 2026 годов, планируемых к распределению проектом бюджета поселения на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов (далее – методики (проекты методик)), а также формирование расчетов распределения указанных межбюджетных трансфертов
	Администрация Протопоповского сельского поселения совместно с Комитетом
финансов и контроля администрации по соглашению
	До 25 октября
2023 года

	Методики (проекты методик) распределения межбюджетных трансфертов из бюджета поселения бюджету Любинского муниципального района Омской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов

	10
	Разработка проектов нормативных правовых актов Протопоповского сельского поселения об утверждении муниципальных программ Протопоповского сельского поселения, об утверждении муниципальных программ, предлагаемых к реализации начиная с 2024 года
	Администрация Протопоповского сельского поселения
	До 04

ноября
2023 года

	Постановление

Администрации

Протопоповского

сельского поселения

	11
	Формирование оценки ожидаемого исполнения бюджета поселения на 2023 год (с пояснительной запиской)
	Администрация Протопоповского сельского поселения совместно с Комитетом финансов и контроля администрации по соглашению
	До 06
ноября
2023 года
	Комитет финансов и контроля Администрации
	Информация Администрации Протопоповского сельского поселения

	12
	Разработка проекта постановления Администрации Протопоповского сельского поселения «О прогнозе
социально-экономического развития Протопоповского сельского поселения Любинского муниципального района Омской области» на 2024 год и на  период до 2026 года
	Администрация Протопоповского сельского поселения совместно с Комитетом
финансов и контроля администрации по соглашению
	До 08
ноября
2023 года
	Бюджетная комиссия
	Постановление
Администрации Протопоповского сельского поселения

	13
	Формирование реестра источников доходов бюджета поселения в соответствии с постановлением Администрации Протопоповского сельского поселения Любинского муниципального района Омской области от 01 ноября 2016 года № 97-п «Об утверждении Порядка формирования и ведения реестра источников доходов бюджета Протопоповского сельского поселения Любинского муниципального района Омской области»
	Администрация Протопоповского сельского поселения совместно с Комитетом
финансов и контроля администрации по соглашению
	До 11 ноября 2023 года

	Информация Администрации Протопоповского сельского поселения

	14
	Формирование следующих документов и материалов:

- пояснительная записка к проекту решения Совета Протопоповского сельского поселения Любинского муниципального района «О бюджете Протопоповского сельского поселения Любинского муниципального района Омской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»;

- прогноз основных характеристик (общий объем доходов, общий объем расходов, дефицит (профицит)) бюджета Протопоповского сельского поселения Любинского муниципального района на 2024 – 2026 годы
	Администрация Протопоповского сельского поселения совместно с Комитетом
финансов и контроля администрации по соглашению
	До 11 ноября 2023 года
	Бюджетная комиссия
	Информация Администрации Протопоповского сельского поселения

	15
	Представление паспортов утвержденных муниципальных программ, предлагаемых к реализации начиная с 2024 года
	Субъекты бюджетного планирования
	До 13 ноября 2023 года
	Комитет финансов и контроля Администрации
	Паспорта муниципальных программ

	16
	Подготовка информации о предварительных итогах социально-экономического развития Протопоповского сельского поселения Любинского муниципального района за истекший период 2023 года и ожидаемых итогах социально-экономического развития Протопоповского сельского поселения Любинского муниципального района за 2023 год
	Администрация Протопоповского сельского поселения совместно с Комитетом
финансов и контроля администрации по соглашению
	До 13 ноября
2023 года

	Информация Администрации Протопоповского сельского поселения

	17
	Разработка проекта постановления Администрации Протопоповского сельского поселения о порядке применения целевых статей расходов поселения (о внесении изменений в соответствующее постановление)
	Администрация Протопоповского сельского поселения совместно с Комитетом
финансов и контроля администрации по соглашению
	До 13
ноября
2023 года

	Постановление
Администрации Протопоповского сельского поселения

	18
	Внесение на рассмотрение Совета Протопоповского сельского поселения Любинского муниципального района проекта решения Совета Протопоповского сельского поселения Любинского муниципального района «О бюджете Протопоповского сельского поселения Любинского муниципального района Омской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» с одновременным представлением следующих документов и материалов:

1) основные направления бюджетной и налоговой политики Протопоповского сельского поселения Любинского муниципального района на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов;

2) предварительные итоги социально-экономического развития Протопоповского сельского поселения Любинского муниципального района за истекший период 2023 года и ожидаемые итоги социально-экономического развития Протопоповского сельского поселения  Любинского муниципального района за 2023 год;

3) прогноз социально-экономического развития Протопоповского сельского поселения Любинского муниципального района на 2024 год и на период до 2026 года;

4) прогноз основных характеристик (общий объем доходов, общий объем расходов, дефицита (профицита)) бюджета Протопоповского сельского поселения Любинского муниципального района на 2024 - 2026 годы;

5) пояснительная записка к проекту решения Совета Протопоповского сельского поселения Любинского муниципального района «О бюджете Протопоповского сельского поселения Любинского муниципального района Омской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»;

6) методики (проекты методик) и расчеты распределения межбюджетных трансфертов из бюджета поселения на 2024 - 2026 годы;

7) верхний предел муниципального внутреннего долга Протопоповского сельского поселения Любинского муниципального района на 1 января 2025 года, на 1 января 2026 года и на 1 января 2027 года (с указанием, в том числе верхнего предела долга по муниципальным гарантиям Протопоповского сельского поселения Любинского муниципального района в валюте Российской Федерации);

8) оценка ожидаемого исполнения бюджета муниципального района на 2023 год;

9) паспорта муниципальных программ Протопоповского сельского поселения Любинского муниципального района;

10) реестр источников доходов бюджета поселения;

12) иные документы и материалы, установленные законодательством
	Администрация Протопоповского сельского поселения совместно с Комитетом

финансов и контроля администрации по соглашению
	До 15
ноября
2023 года
	Совет Протопоповского сельского поселения Любинского муниципального района
	Проект решения Совета Протопоповского сельского поселения Любинского муниципального района  Омской области «О бюджете Протопоповского сельского поселения Любинского муниципального района Омской области на 2024 –   2026 годы»

Приложение № 2

к  постановлению Администрации

Протопоповского сельского поселения

 Любинского муниципального района

Омской области

от 14.06.2023 г. № 40-п
СОСТАВ

бюджетной комиссии по составлению проекта бюджета Протопоповского сельского поселения Любинского муниципального района Омской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов
    Кин                                          - Глава Протопоповского сельского поселения,

    Галина Оттовна                        председатель комиссии

    Дмитриева

Светлана Ивановна               - ведущий специалист Админисрации с/п

                                                     заместитель  председателя комиссии

  Едельскова

Ольга Владимировна             - специалист Администрации с/п,

                                                             секретарь комиссии

    Члены комиссии:

Клейн

Юлия  Васильевна           - специалист  по работе  с  населении

Администрации  с/п